
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

Pielikums protokolam Nr. 3/2022 

 

LĒMUMS 
Attālināti, Microsoft Teams 

2022. gada 13.janvārī         Nr. 1 

 
Par centralizētās siltumapgādes pakalpojuma nodrošināšanu Jelgavas novadā 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panra pirmās daļas 1.punkts paredz kā vienu no 

pašvaldības autonomajām funkcijām – organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, cita 

starpā – siltumapgādi, savukārt Enerģētikas likuma 51.panta pirmā daļa paredz pašvaldībām, 

veicot likumā noteikto pastāvīgo funkciju, organizēt siltumapgādi savā administratīvajā 

teritorijā, kā arī veicina energoefektivitāti un konkurenci siltumapgādes un kurināmā tirgū. 

Centralizētās siltumapgādes pakalpojumus Jelgavas novada administratīvajā teritorijā 

nodrošina 2 pašvaldības kapitālsabiedrības: SIA “Jelgavas novada KU”, vienotais reģistrācijas 

numurs: 40003410894, pamatojoties uz 2009.gada 8.oktobra Publisko tiesību līgumu starp 

Jelgavas novada pašvaldību un SIA “Kalnciema nami” – Kalnciemā un SIA “Ozolnieku 

KSDU”, vienotais reģistrācijas numurs: 41703003356, pamatojoties uz Ozolnieku novada 

domes 2015.gada 10.marta lēmumu Nr.27 “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “Ozolnieku 

KSDU” un 2015.gada 14.aprīļa deleģēšanas līgumu – Ozolnieku, Branku un Ānes ciemos. 

Ievērojot, ka: 

- Enerģētikas likuma 81.pants paredz pašvaldībām tiesības, plānojot energoapgādes attīstību 

savās administratīvajās teritorijās, ierosināt energoapgādes komersantu horizontālo 

integrāciju un komersantu saplūšanu vienotā komersantā, ja tas pazemina energoapgādes 

perspektīvās robežizmaksas, uzlabo enerģijas lietotāju apgādes drošumu un kvalitāti un 

enerģijas sadales sistēmu darbību. 

- SIA “Ozolnieku KSDU” pašreiz saražotās siltumenerģijas apjoms ievērojami pārsniedz SIA 

“Jelgavas novada KU” saražotās siltumenerģijas daudzumu; 

- SIA “Ozolnieku KSDU” reputācija, resursi un personāla kvalifikācija, bez papildu 

investīciju piesaistes, ir pietiekama, lai nodrošinātu centralizētos siltumapgādes 

pakalpojumus visā Jelgavas novada administratīvajā teritorijā;  

- SIA “Ozolnieku KSDU” darbība ir atbilstoša Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta 1., 

2., un 3.punktā noteiktajiem kritērijiem, kad publiska persona var veikt komercdarbību, 

proti – tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā, 

centralizētās siltumapgādes nozare uzskatāma par stratēģiski svarīgu nozari, tiek pārvaldīti 

tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai; 

- no abām kapitālsabiedrībām, tikai SIA “Ozolnieku KSDU” ir Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas izsniegta licence siltumenerģijas ražošanai, pārvadei un sadalei, kā 

arī tirdzniecībai; 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


- veicot vienotu iepirkumu un slēdzot līgumu par kopējo dabasgāzes iepirkumu, SIA 

“Ozolnieku KSDU” ir iespēja, pēc apjoma, kvalificēties citā piegādātāju grupā, tādējādi 

ietaupot uz gāzes pārvades izmaksām ~ 38 000 eiro; 

- kapitālsabiedrībai, kura nodrošina tikai viena sabiedriskā pakalpojuma sniegšanu, ir 

ievērojami vienkāršāks un caurskatāmāks siltumapgādes pakalpojumu tarifa aprēķins, kā 

arī pašvaldības sniegtā atbalsta izlietojuma kontrole (ja šāds atbalsts būtu nepieciešams), 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, 41.panta pirmo 

daļu, 46.pantu, Enerģētikas likuma 51.panta pirmo daļu un 81.pantu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, likuma „Par 

sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 2.panta otrās daļas 1.punktu un 4.panta pirmo daļu, 

likuma „Par pašvaldībām”, 15.panra pirmās daļas 1.punktu, 21.panta 27.punktu,  

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, PAR – 17 (Andris Ozoliņš, Dainis Liepiņš, Dina 

Tauriņa, Emīls Dobrājs, Ēriks Cimermanis, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis 

Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, 

Oskars Cīrulis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns); PRET – nav;  ATTURAS – nav, 

NEPIEDALĀS – nav,  nolemj: 

 

1. Slēgt līgumu par sabiedrisko centralizētās siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu visā 

Jelgavas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā ar pašvaldības kapitālsabiedrību 

SIA ”Ozolnieku KSDU”, vienotais reģistrācijas numurs: 41703003356, no 2022.gada 

1.janvāra, atbilstoši normatīvo aktu prasībām  

2. Šā lēmuma 1.punktā minēto līgumu slēgt uz 10 gadiem. 

3. Apstiprināt līguma projektu par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu 

(pielikumā). 

4. Novērtēt un ieguldīt SIA “Ozolnieku KSDU” statūtkapitālā Jelgavas novada pašvaldībai 

piederošās ar centralizētās siltumenerģijas ražošanu un pārvadi saistītās ēkas būves (tai 

skaitā siltumapgādes tīklus) un iekārtas. 

5. Līdz brīdim, kad SIA “Ozolnieku KSDU” statūtkapitālā tiek ieguldītas Jelgavas novada 

pašvaldībai piederošās ar centralizētās siltumenerģijas ražošanu un pārvadi saistītās ēkas 

būves un iekārtas, tās bez atlīdzības nodot lietošanā SIA “Ozolnieku KSDU” sabiedriskā 

siltumapgādes pakalpojuma sniegšanai. 

6. Atcelt Ozolnieku novada domes 2015.gada 10.marta lēmumu Nr.27 “Par deleģēšanas 

līguma slēgšanu ar SIA “Ozolnieku KSDU”. 

7. Izbeigt 2009.gada 8.oktobra līgumu starp Jelgavas novada pašvaldību un SIA “Kalnciema 

nami” (tiesību un saistību pārņēmēju – SIA “Jelgavas novada KU”) par iedzīvotāju 

nodrošināšanu publisko pakalpojumu sfērā un 2015.gada 14.aprīļa Deleģēšanas līgumu 

starp Ozolnieku novada domi un SIA “Ozolnieku KSDU” ar šā lēmuma 1.punktā minētā 

līguma noslēgšanas brīdi. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Priekšsēdētāja vietnieks        A.Ozoliņš  

 

 

 

 


